Universidade Federal do Ceará
Instituto de Cultura e Arte

Curso de Jornalismo

RESULTADO PROVA DIDÁTICA (EDITAL 166/2025)

O Curso de Jornalismo, vinculado ao Instituto de Cultura e Arte da Universidade
Federal do Ceará (ICA/UFC), torna público o resultado da prova didática da Seleção Pública
para professor substituto, setor “Práticas Jornalísticas e de Comunicação”, objeto do Edital
Nº 166/2025.

CANDIDATOS Avaliador 1 Avaliador
2

Avaliador
3

Média Resultado

William Robson
Cordeiro Silva

9,0 9,0 8,7 8,9 Aprovado